Samarkand tumbuh disamarkand dengan pendirinya Abu Mansur Muhammad bin

Muhammad bin Mahmud Al-Maturidi yang lahir di Maturid, sebuah kota kecil didaerah

Samarkand, wilayah Trmsoxiana di Asia Tengah, daerah yang sekarang dikenal dengan

sebutan Uzbekistan. Lahir pada pertengahan abad ke-3 Hijriyah dan wafat pada Tahun

333 H/944 M. Adapun Maturidiyah Bukhara didirikan oleh Abu Yasr Muhammad Al-

Bazdawi yang lahir pada tahun 421 H dan meninggal pada tahun 493 H. (Lihat Abdul

Rozak dan Rosihon anwar. Ilmu kalam, (Bandung: Pustaka setia, 2001), 157.
28